Contects. London and New York: Rouledge, 1988. h. 231-232.

Bahasa Arab dan Perkembangannya di Sudan

39

B. Proses Masuknua Islam dan Bahasa Arab di Sudan

Masuknya Islam ke Sudan tidaklah sekaligus, akan tetapi secara tadrijian atau

bertahap. Dimulai pada tahun 641 M atau 21 H, yang dibawa oleh Amr Ibn Ash dari mesir

pada masa khalifah Umar ibn Khattab. Kemudian Abdullah bin Sa’ad melanjutkannya pada

tahun 625 M atau 31 H, ketia ia menjadi Wali Mesir pada masa khalifah Usman Ibn Affan.

Sejak Usman berada di bawah Turki Usmani mulai abad ke 16 M. Dan di bawah kekuasaan

menjadi Negara yang merdeka pada 1 Januari 1956 yang sebelumnya berada di tangan

kekuasaan penjajahan Inggris.

Proses masuknya Bahasa Arab berkaitan dengan masuknya islam di sudan. Masuknya

Islam ke Sudan tidaklah sekaligus, akan tetapi secara tadrijian atau bertahap. Dimulai pada

tahun 641 M atau 21 H, yang dibawa oleh Amr Ibn Ash dari mesir pada masa khalifah Umar

ibn Khattab. Kemudian Abdullah bin Sa’ad melanjutkannya pada tahun 661 M atau 31 H,

ketia ia menjadi Wali Mesir pada masa khalifah Usman Ibn Affan. Sejak Usman berada di

bawah Turki Usmani mulai abad ke 16 M.